Processo n° 44103.007860/2022-13. Contrato n° 01.035563.2023. Contratada: GALÁCTICO
INSTALAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA CNPJ: 10.564.473/0001-75, Objeto:
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço de Descupinização para formalizar
o reajuste de 3,82054% (três inteiros e oitenta e dois mil e cinquenta e quatro centésimos de
milésimos por cento), em razão da variação do índice INPC/IBGE. O valor estimado do reajuste
corresponde a R$ 3.094,42 (três mil, noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos) e o
valor total estimado e atualizado do presente contrato é de R$ 108.741,42 (cento e oito mil,
setecentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos). A vigência do Presente Termo
Aditivo terá início a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 12/11/2024.
Fundamentação Legal: art. 81 da Lei 13.303/2016 e demais legislação pertinente.

RETIFICAÇÃO - UASG 238014

[...]

entregues por meio do aplicativo de difusão de informações denominado Broadcast, de
propriedade da Agência Estado. Contratada: Agência Estado S.A., CNPJ: 62.652.961/0001-38.
Vigência: 05/12/2024 a 05/12/2029. Data de Assinatura: 11/11/2024. Valor: R$ 1.821.346,20
(um milhão, oitocentos e vinte e um mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).
Signatários: Cleiton dos Santos Araújo e Roberto Machado Trindade pela Contratante e Sergio
Malgueiro Moreira e Gilson Guilhermino Junior pela Contratada.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 76/2024

A Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder

[...]

nível nacional e internacional, a serem entregues por meio do aplicativo de difusão de
informações denominado Broadcast, de propriedade da Agência Estado.

Contratada: Agência Estado S.A., CNPJ: 62.652.961/0001-38. Vigência: 05/12/2024
a 05/12/2029. Data de Assinatura: 11/11/2024. Valor: R$ 1.821.346,20 (um milhão, oitocentos
e vinte e um mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). Reconhecida e autorizada
a situação de inexigibilidade pelo Diretor Presidente Substituto, em conjunto com o Diretor de
Administração Substituto, nos termos do inciso I, do art. 30, da Lei 13.303/2016 e no inciso I, do
art. 111, combinado com o art.

[...]

110), firmado com a empresa ENGECONSULT CONSULTORES TÉCNICOS LTDA., que teve por
objeto a elaboração dos Estudos Básicos (EB), Estudos de Viabilidade Técnica Econômica
Ambiental (EVTEA), Estudos Ambientais (EA) e Projeto Básico (PB) de barragem no
município de Fernando Pedroza/RN (Barragem São Vicente), no valor de R$ 658.094,62
(seiscentos e cinquenta e oito mil, noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos).
Execução física do contrato: 25%. DA QUITAÇÃO: Os acordantes CODEVASF e empresa
ENGECONSULT CONSULTORES TÉCNICOS LTDA., dão-se mutuamente, através deste
instrumento, plena, rasa e geral quitação de todos os haveres decorrentes da relação

[...]

Marcelo Andrade Moreira Pinto, Diretor-Presidente da CODEVASF, conforme peça nº 100
do Processo nº 59500.002908/2024-45. VIGÊNCIA: 14/11/2024 a 14/11/2025.
FORNECEDORES: CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MÁQUINAS LTDA., CNPJ nº
11.239.764/0001-50- itens 1, 4, 6, 7 e 10 - valor dos itens: R$ 30.955.322,50 (trinta
milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos); Yanmar South América Indústria de Máquinas Ltda., CNPJ nº
08.263.434/0001-96 - itens 2, 3 e 8 - valor total dos itens: R$ 19.511.600,00 (dezenove